

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі (відповідно до пункту 4 і постанови КМУ від 11.10.2016 №710 "Про ефективне використання державних коштів" зі змінами) за ДК 021:2015: 09130000-9 Нафта і дистилляти на 2023 рік

1. Замовник:

1.1. Найменування: Білгород-Дністровський фаховий коледж природокористування, будівництва та комп'ютерних технологій;

1.2. Місцезнаходження: Україна, 67700, Одеська обл., м. Білгород-Дністровський, вул. Першотравнева, 53;

1.3. Код ЄДРПОУ: 00728546;

1.4. Категорія Замовника: юридичні особи, які є підприємствами, установами, організаціями (крім тих, які визначені у пунктах 1 і 2 частини 1 статті 2 Закону) та їх об'єднання, які забезпечують потреби держави або територіальної громади, якщо така діяльність не здійснюється на промисловій чи комерційній основі;

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності):

Бензин марки А - 95, дизельне паливо, дизельна олива M10Г2к або еквівалент (ДК 021:2015: 09130000-9 Нафта і дистилляти);

3. Ідентифікатор закупівлі: UA-2023-09-25-009047-а;

4. Обґрунтування обсягів закупівлі: обсяги визначено відповідно до очікуваної потреби, обрахованої Замовником на основі фактичного використання паливно-мастильних матеріалів у попередньому році та обсягу фінансування;

5. Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі:

5.1. Якісні характеристики визначено відповідно до особливостей транспортних засобів, що обліковуються на балансі Замовника, та з урахуванням загальноприйнятих норм і стандартів для зазначеного предмета закупівлі;

5.2. Строк поставки товару: з моменту укладання договору та до 05.10.2023 р. включно;

5.3. Місце поставки товару: Україна, 67700, Одеська обл., м. Білгород-Дністровський, вул. Першотравнева, 53;

6. Обґрунтування розміру бюджетного призначення: розмір бюджетного призначення визначений відповідно до розрахунку до проекту кошторису на 2023 рік;

7. Очікувана вартість предмета закупівлі: очікувана вартість предмета закупівлі визначена на підставі наказу Мінекономіки від 18.02.2020 р. №275 "Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості товару/послуг, щодо яких проводиться державне регулювання цін і тарифів".

Очікувана вартість на бензин марки А-95 та дизельного палива обрахована відповідно до середньоринкового рівня цін, визначеного на базі цін 3-х операторів АЗС

Назва номенклатурної позиції	Ціна за одиницю 3-х операторів АЗС, грн			Середнє арифметичне цін 3-х операторів АЗС, грн	Кількість, л	Очікувана вартість, грн
	Shell	Авіас	ОККО			
Бензин марки А-95	54,49	53,00	54,99	54,16	200	10832,00
Дизельне паливо	54,49	53,00	54,99	54,16	3200	173312,00
Загальна вартість з ПДВ, грн						184144,00

<https://index.minfin.com.ua/ua/markets/fuel/tm/>

Середні ціни за провідними операторами на 31.08.2023 (грн./літр)						
Оператор	А 95+	А 95	А 92	ДП	Газ	
AMIC	54,94	53,24	52,24	53,04	23,69	
BVS	54,99	52,99	51,99	52,99	23,69	
Chipo		52,57	51,88	50,92	23,30	
Green Wave		52,90		50,90	23,00	
KLO	55,79	53,99	52,19	52,39	23,74	
Luxwen	52,49	50,49		50,99	22,99	
Mango		51,07		50,82	23,97	
Marshal		52,00	49,50	51,00	23,50	
Motto		50,98		52,18	23,78	
Neftek	57,49	54,49	50,49	54,49	23,49	
Ovis	55,99	54,99	49,99	52,99	23,99	
Prime		51,50		51,50	22,00	
RLS	51,40	49,40	48,40	48,40	22,40	
Rodnik					23,99	
Route 20	54,95	52,95		52,95	24,50	
SOCAR	58,99	56,99		56,99	24,61	
Shell	56,89	54,49		54,49	23,94	
U.GO	54,95	52,66	49,63	50,80	23,38	
UPG	55,90	53,90		51,90	23,90	
VST		52,50		50,90	23,40	
VostokGaz		50,89	49,89	50,89	23,89	
WOG	56,99	54,99		54,99	24,66	
ZOG		51,50	48,00	52,50	23,80	
Авантаж 7		48,95		48,55	22,55	
Авіас	53,50	53,00	52,00	53,00	23,99	
Автотранс		52,98	51,98	52,98	23,78	
БРСМ-Нафта	49,99			50,17	23,35	
Катрал		51,99		51,59	23,37	
Кворум		50,98	47,98	50,98	23,18	
Маркет		49,29	49,09	48,29		
ОККО	56,99	54,99		54,99	24,66	
Олас		51,40	49,90	49,90	22,90	
Паралель	55,99		54,99	56,99	25,49	
Рур груп		51,99	50,99	52,99	22,30	

Укр-Петроль		50,80		50,80	
Укрнафта	53,10	50,90	49,90	50,90	23,56
Фактор		49,00		47,70	

- без урахування окупованих територій (Криму, Севастополя, частини Донбасу)

Очікувана вартість на дизельну оливу М10Г2к або еквівалент обрахована відповідно до середньоринкового рівня цін, визначеного на базі цін 3-х постачальників

Назва номенклатурної позиції	Ціна за одиницю 3-х постачальників, грн			Середнє арифметичне цін постачальників, грн	Кількість, л	Очікувана вартість, грн
	Інтернет-магазин Автодетальки avtodetalki.prom.ua	ТОВ "ІНТЕРВІС ГРУП" https://bigl.ua/ua/s1935170-tov-intervis-ua	ValerGruzAuto valergruzauto.prom.ua			
Дизельна олива М10Г2к або еквівалент	175,50	126,67	132,00	144,72	200	28944,00
Загальна вартість з ПДВ, грн						28944,00

Очікувана вартість всього предмета закупівлі становить:

$$184144,00 + 28944,00 = 213088,00 \text{ грн}$$

У зв'язку з необхідністю закупівлі товару для забезпечення потреб коледжу на підставі проведеної процедури відкритих торгів з особливостями (ідентифікатор закупівлі: UA-2023-09-08-010645-а) за предметом закупівлі **Бензин марки А - 95, дизельне паливо, дизельна олива М10Г2к або еквівалент (ДК 021:2015: 09130000-9 Нафта і дистиляти)**, що була автоматично відмінена системою на підставі підпункту 2 пункту 51 Постанови – неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, необхідно в найкоротші строки здійснити закупівлю товарів шляхом укладання прямого договору із урахуванням норм підпункту 6 пункту 13 Постанови (відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні

про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятого відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації).

Таким чином, Замовником було прийняте рішення укласти прямий договір з Учасником ТОВ «СИНЕРГІЯ СИСТЕМ» та прийнята його пропозиція в сумі 211600,00 грн з ПДВ. В Річний план закупівель внесено 211600,00 грн з ПДВ.

Уповноважена особа



Ольга ОЖЕВАН